
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO JOÃO DEL-REI

DEPARTAMENTO DE ESTATÍSTICA, FÍSICA E MATEMÁTICA

PORTARIA DE NOMEAÇÃO DE COMISSÃO Nº 34 / 2022 - DEFIM (12.30)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
Ouro Branco-MG, 13 de maio de 2022.

O subchefe do Departamento de Estatística, Física e Matemática - DEFIM, no uso de
suas atribuições, na forma em que dispõe o artigo 42º do Regimento Geral da UFSJ,
considerando a Portaria/Reitoria 453, de 04 de novembro de 2021 e a aprovação de
comissão na Assembleia Departamental de 04 de abril de 2022, resolve:

Art.1º - Nomear os professores HUMBERTO CÉSAR FERNANDES LEMOS,
ALEXANDRE CELESTINO LEITE ALMEIDA e DENIS GOUVÊA LADEIRA para, sob
a presidência do primeiro, comporem a comissão de avaliação da progressão de C/
Adjunto III para C/Adjunto IV da chefe do DEFIM, professora ANA CRISTINA
MOREIRA MACHADO ZADRA ARMOND.

(Assinado digitalmente em 16/05/2022 08:36 )

HUMBERTO CESAR FERNANDES LEMOS
SUBCHEFE - SUBSTITUTO

DEFIM (12.30)
Matrícula: 1671316

Processo Associado: 23122.018826/2022-68

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.ufsj.edu.br/public
/documentos/index.jsp informando seu número: 34, ano: 2022, tipo: PORTARIA DE
NOMEAÇÃO DE COMISSÃO, data de emissão: 13/05/2022 e o código de verificação:

b331c679c7

Firefox https://sipac.ufsj.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visuali...

1 of 1 16/05/2022 09:22


